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 Xarelto vid förmaksflimmer 

Syftet med Xarelto (rivaroxaban) är att minska din risk att få 

stroke. Vid förmaksflimmer kan blodproppar bildas i hjärtat. Om 

de lossnar kan de via blodbanan föras till hjärnan och täppa till ett 

blodkärl och därmed ge stroke. Xarelto gör att blodproppar inte 

bildas så lätt och minskar därför risken för stroke. 

Så tas Xarelto 

Xarelto ska tas en gång om dagen. Försök att ta tabletten vid 

samma tidpunkt varje dag. Den vanliga dosen är 20 mg en gång 

om dagen. Vissa patienter ordineras av olika skäl styrkan 15 mg 

en gång om dagen. 

Du ska svälja tabletten med ett glas vatten och det är viktigt att 

den tas tillsammans med mat för att ge så bra effekt som möjligt. 

Tabletten kan krossas om du har svårt att svälja. Den kan också tas 

ur förpackningen och läggas i en dosett. 

Det är viktigt att du inte glömmer att ta medicinen. Ingen 

tablett = inget skydd! 

Behandlingen ges oftast tills vidare. Sluta inte att ta Xarelto utan 

att först diskutera med din läkare!  

Bär din bricka om halsen alternativt ha med ditt behandlingskort 

som anger att du tar Xarelto. De är till för din säkerhet om det t ex 

skulle ske en olycka och sjukvårdspersonal snabbt behöver veta att 

du tar Xarelto. 

Kontroller 

Det behövs inte några speciella prover för att bedöma effekten av 

Xarelto. Däremot måste njurfunktionen kontrolleras med 

blodprov, kanske var 6:e eller var 12:e månad eftersom Xarelto 

inte ska användas vid kraftigt nedsatt njurfunktion. 
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Xarelto minskar blodets levringsförmåga och därför finns en ökad 

risk för blödningar. 

Andra mediciner och operationer 

Berätta alltid om dina andra mediciner inklusive receptfria 

läkemedel och naturläkemedel (t ex johannesört). Vissa medel kan 

störa verkan av Xarelto och antingen ge ökad risk för blödning 

eller sämre effekt av behandlingen.  

Berätta alltid att du tar Xarelto om du ska få en ny medicin. 

Receptfria läkemedel som acetylsalicylsyra (Treo, Magnecyl m fl) 

och antiinflammatoriska läkemedel (Ipren, Brufen, Naproxen, 

Diklofenak m fl) kan ge en ökad risk för blödning och bör inte tas 

tillsammans med Xarelto. 

Paracetamol (Alvedon, Panodil m fl) går bra att använda 

tillsammans med Xarelto. 

Meddela också att du har Xarelto om du ska genomgå operationer, 

biopsi eller tandläkarbehandling. Man kan behöva göra ett 

uppehåll med Xarelto inför en sådan åtgärd. 

Mat och dryck 

Du kan äta vad du vill med Xarelto. Måttligt intag av alkohol är 

också tillåtet. Observera dock att Xarelto ska intas tillsammans 

med mat för att ge bäst effekt. 

Vad ska jag göra om jag glömmer en dos?  

Ta den glömda tabletten så fort du kommer på det om det är under 

samma dag. Har du missat en hel dag så fortsätt som vanligt dagen 

efter med en tablett om dagen. 

Vad ska jag göra om jag har tagit för mycket 

Xarelto? 
Då kan det finnas en risk för blödningar. Kontakta sjukvården för 

råd (tfn 1177). Om du har en allvarlig blödning, ring 112. 

Kontaktuppgifter 
Broschyren är framtagen av processteamet Att vårda patienter 

med hjärtrytmrubbningar.   

Ansvarig: Björn Fredriksson, överläkare/processledare 

Telefon: Södra Älvsborgs Sjukhus 033 – 616 10 00 

Fler tips på nätet 
 Blodproppsskolan: www.blodproppsskolan.se  

 STROKE-riksförbundet: www.strokeforbundet.se  
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 Hjärt- och Lungsjukas Riksförbund: www.hjart-lung.se  
 

Du kan läsa mer om diagnoser, undersökningar, behandlingar och 

läkemedel på www.1177.se, landstingens och regionernas 

gemensamma webbplats för råd om vård. Via 1177 e-tjänster kan 

du även utföra dina vårdärenden digitalt på ett säkert sätt. Mer 

information hittar du på www.1177.se/Vastra-Gotaland/Tema/E-

tjanster  
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